72 This could be a creditor, a member of his retinue or a member of his household: 
Richard duke of York sent his receiver John Wyggemore (see the parcelle compoti of 
the wool account for 24 Henry VI, documents P 3, P 6 etc.). In all cases, the receipt re-
corded payment by the payee or by the hand (per manus) of the actual recipient. 
73 In the case of annuities, part payments – which could be documented by individual 
receipts – were very common. 
74 Crastinum Clausi Pasche (9-12 Apr. 1453): TNA: PRO, E159/229 Recorda Michael-
mas m 32. 
75 TNA: PRO, E102/2 m 26 for Easter term 34 Henry VI. A different hand recorded 
assignantur Bedford et fecerunt visum. The entire entry is struck through. 
76 TNA: PRO, E207/16/5/8, m 1. 
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s’ Bed[ford] 
Pole Visus Rogeri Ivye et Walteri Payne collectorum custumarum 

et subsidiorum regis in portu ville de Pole et in singulis 
portubus et locis eidem portui adjacentibus, videlicet a festo 
sancti Michaelis anno 31 regis nunc Henrici [Sexti] [29 
September 1452] usque ad festum Pasche accidens primo 
die Aprilis tunc proximum sequens [1 April 1453], videlicet 
per dimidium annum et unum diem, ut inferius 

Recepta 
denariorum 

Iidem onerant se gratis de £51 13s 8d de parva custuma 
pannorum et aliarum rerum et mercandisarum ac de sub-
sidio tonagii et pondagii tam de mercatoribus Anglicanis 
quam de alienigenis in portubus et locis predictis adduct-
orum, eductorum et ibidem custumatorum per predictum 
tempus hujus visus 

 De aliquibus custumis seu subsidiis lanarum, coriorum aut 
pellium lanutarum aliquorum mercatorum indigenarum vel 
alienigenarum, videlicet per predictum tempus hujus visus, 
non respondent, eo quod nulla hujusmodi lane, coria neque 
pelles lanute ibidem custumata nec abinde traducta fuerunt 
per idem tempus, prout iidem collectores aliquo modo in-
quirere potuerunt 

 Summa recepte  £51 13s 8d 

Sewn onto this schedule is a slip of parchment77 – designated internally as the 
declaracio of the customers – with the following entries: 

Pole Onus Rogeri Ivye et Walteri Payne collectorum custumarum et 
subsidiorum regis in portu ville de Pole et in singulis portubus 
et locis eidem portui adjacentibus, videlicet a festo sancti 
Michaelis anno 31 regis nunc [29 September 1452] usque fes-
tum Pasche accidens 1 die Aprilis proximum sequens [1 April 
1453], scilicet per dimidium annum et unum diem £51 13s 8d 

 De quibus iidem collectores solvunt per tres tallias ad recep-
tam scaccarii levatas super hanc declaracionem ostensas et 
penes ipsos collectores remanentes £51 13s 4d